t"!

Российская Федерация
Иркутская область

Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Корсукское»

I :

ДУМА
669520, Иркутская область,
с.Корсук, ул. Трактовая,д,8
Телефакс 8(395-41)23-1-24
Йсх. №927 от 15.10.2018г.

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Соколу С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

Дума муниципального образования «Корсукское» Эхирит-Булагатского
района направляет в Ваш адрес решение Думы от 18.06.2018г. №27 «О
награждении почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской
области Хатуева Бориса Георгиевича».

Прошу Вас положительно рассмотреть данное ходатайство.

Приложение: на 10 листах.*--

Председатель Думы. МО «Корсукское» Баршуев В.В.

Законодательное Собрание |
Иркутски области

{на^/л^ .листах, индекс^

18.06.2018г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ: ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»
; ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ХАТУЕВА БОРИСА ГЕОРГИЕВИЧА»

Руководствуясь статьей 32 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010
года №141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской
области» и н основании Устава муниципального образования «Корсукское» Дума

РЕШИЛА:

Ходатайствовать перед Законодательным собранием Иркутской области о
представлении к награждению Почетной грамотой Законодательного собрания
Иркутской области за многолетний добросовестный труд и личный вклад в
социально-экономическое развитие Эхирит-Булагатского района Иркутской
области Хатуева Бориса Георгиевича

Председатель Думы муни|
образования Корсукское \ Баршуев В.В.

0Д • -ш. VI Дума УД
&НОПОг1ьного\тэ

l O 3

ft// '°58506^
W • А и Л

ХОДАТАЙСТВО
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Вносится

1. Фамилия Хатуев
имя, отчество Борис Георгиевич
2. Должность, место работы
отделения Государственного

Думой муниципального
образования «Корсукское »
[наименование инициатора ходатайства)

Руководитель Усть-Ордынского
автономного учреждения

«Многофункциональный Иркутский областной центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
(точное наименование организации с указанием организационно-правовой формы и должности)
3. Пол Мужской 4. Дата рождения 17 ноября 1966г.

(число, месяц, год)

5. Место рождения
6. Образование

.п.Усть-Ордынский Иркутской обл
.Иркутский Государственный Институт, 1992.
(наименование учебного заведения, год окончания)

ученое звание, воинское звание,

НЕТ

7. Ученая степень(
специальное звание
сотрудника полиции, милиции
8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений
Благодарность Министра экономического развития Иркутской области
2015г. , Почетная грамота Администрации муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район» 2012г

9. Домашний адрес Иркутская область,

ул.Депутатская, д.4 0
10. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних
специальных учебных заведениях, военную службу)

п.Усть-Ордынский,

Месяц и год
(мм.гггг)

Должность с указанием названия организации
(в соответствии с записями в дипломах о
получении образования, военном билете,

трудовой книжке) поступления ухода

Должность с указанием названия организации
(в соответствии с записями в дипломах о
получении образования, военном билете,

трудовой книжке)

09.1984 06.1992 Студент Иркутского государственного
университета.

10.1985 11.1987 Служба в рядах ВС СССР

08.1990 01.1992 Служил в органах внутренних дел (Эхирит-
Булагатский РОВД)

01.1992 04.1992 Исполнительный директор фирмы «САГ»

04.1992 06.1992 Главный специалист-юрист комитета по
управлению имуществом Усть-Ордынского
Бурятского автономного округа.

06.1992 02.1996 Начальник юридического отдела Усть-

Ордынского Бурятского территориального

управления по антимонопольной политике и

поддержке новых антимонопольных структур.

03.1996 01.1997 Заместитель начальника отдела защиты прав

потребителей Иркутского антимонопольного

территориального управления ГКАП РФ

01.1997 11.2002 Юрист-Референт Думы Усть-Ордынского

Бурятского автономного округа

11.2002 11.2004 Начальник юридического отдела Думы Усть-

Ордынского Бурятского АО

12.2004 01.2006 Начальник юридического отдела администрации

Эхирит-Булагатского района

01.2006 01.2008 Заместитель Главы администрации МО «Усть-

Ордынское»

01.2008 08.2009 Первый заместитель Главы администрации МО

«Усть-Ордынское»

12.2011 09.2012 Специалист по связям с общественностью и

другими некомерческими организациями

администрации МО «Усть-Ордынское»

02.2014 Руководитель Усть-Ордынского отделения ГАУ

«МФЦ ИО»

Сведения в пунктах 1-10 соответствуют данным общегражданского
паспорта,трудовой книжки, дипломов о получении образования и
военного билета.

Заместитель начальника
организационно-правового
управления У «МФЦ ИО»

ДД2Э850О7в>

Vs
•ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

.П.

_0. В. Шарманова.
(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)

.П)г НгЬДиЫлВЛЕПИИ щ I i

ГОСУДАРСТВЕННЫХ и \*МП п
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 20

ДВТОНО*

11. Описание достижений и заслуг гражданина, являющихся
основаниями для
возбуждения вопроса о награждении

Хатуев Борис Георгиевич/ с 2014 г. является депутатом Думы

муниципального образования «Э хириш - Бу л аг аз? ский район», на

безвозмездной основе является членом комиссии по Уставу комиссии

по местному самоуправлению»

Борис Георгиевич как депутат и член выше названных комиссий

постоянно взаимодействует с органами местного самоуправления в

частности помогает в разработке нормативных правовых актов

органов местного самоуправления, ведет консультативную работу по

внедрению новел в законодательстве. Постоянно ведет прием

населения не подразделяя их на избирательные округа, т.е.

независимо с какого населенного пункта не был бы обратившийся.

Борис Георгиевич как гражданин и депутат постоянно помогает

развитию спорта на территории Эхирит-Булагатского района. С его

непосредственным участием были построены две борцовские Юрты в

селе Гаханы и в селе Корсук.

Кроме того, оказывает помощь людям с ограниченными

возможностями. Так, в 2015году приобрёл инвалидную коляску и

передал в дар «Комплексному центру социального обслуживания

населения Эхирит-Булагатского- района».

Инициатор ходатайства

Председатель Думы
Муниципального образования
«Корсукское»

муниципалшш
образования
Корсукское

f05850*0*
KOPCVi*

В.В.Баршуев
амилия, инициалы)

0? 20^/г

липипипипипипипипипипипипипипипипипипипипипипипипипипипуп!

мгаг'хэхлэыим

umdarax -g o
%
//
' J

иховггдо ioxoijCxdpj кшляевс!
ОХОМОЭЬШМОНОЯС

«ОИ !ПФ1Л[» AYJ ВИНЭ1ГЭ»Х0

оломэнмйЯо-чхэх вяихмэитгом ИНЕИЖ ионнэахээкпдо

я эихэвьХ эоняихмв и ЬЕРБЕ КОЯХЭ^ОЯОМАС!

Х1ЧНН31ГЯВХООП иинэгаэй ndu Хяихвийини

(HiCHHSiraKodn 'кинэсз^хо axogsd а яохвхяи^Ссэс!

хиноэпя эинэжихооР Шх HisHxaaHoaodgoP ее

«JXITOX ХМНЧКВШЙШНКЮ
И XMHH90XOdBffKoOJ KHHSimBiOOtfadn dlHStl ИИН<ПгеН0И1ВШХф0Х01Ш

HOHioBirgo HHHoxX^dpj» KHHOtfHcsdhX OJOHWOHOXSB

ojoHHSsxodBtfXooj кинэкоЯхо ojOMDHHfdo-ixo^ опгэхиЬ'оаомХ^

Abiiaaiudoa j Aondog ^вэ^хвх

КЭХШЯГЯКЧЯО

qxDOHdvfojvira
ИХЭУ1ГЯО ИОЮХАЭЫИ

ШШШСУЗ олоюаышононе оахэаалэитт

Иркутская область

Усть-Ордынский Бурятский округ

Администрация муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»

ПОЧЕТНАЯ
ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ
Хатуев Борис Георгиевич

специалист по работе с общественными организациями
администрации МО «Эщ>ит-'Булагатский район»

эа ащпивную гражданскую позицию, личный вклад в
социально-экономическое развитие Эхирит-

'Булагатскрго района.

Мэр муниципального
образования
«Эхирит-Булагатский район» У И. П. Усов

2012 г.

п. Усть-Ордынский

y. -^. ~ ;"^ **[''<; : -
• o --- "p-.o С.-С--Й ,-й. c> к" л-я ?1Ф1 Е^Д'Е >_ А а-п/я: |vL:...

. - . : : ' "\У"\0!РДЕЛБ1ШЕ^11У<ИП^ЙССИЙ: " • \; • •>£;.
' ПСТ"ИРЮЧСкаЦ~бБ№£Т}Г f"

* • *B,3ijs^pOTVByj^ -х* • '^фг*£' Ч - •:
11*1'Ш|>Г СЫЛ«К

.-24*11.2011 '
:. • г -

Ллтп «ил-чи ;• ,..., ^.„,1 :~ .*' 7 „К" "•иг-илслгои* .. ••••, Г • 1 -••-• "•-'Г .. V~--,....
• . 4 . •» . i , " ' - Y ' cr 1

—r-, «*, > Г>-. Г-

%

• - - • , -™.W* ла-у/ ? "v" ::" ^ J .,

: • - ' ' * •-.,. ч"'-^2&LSSS3?T' -: "г;-;, ,* - * • r '• Лу» •
- • , '-•• "•• r' • ." • - - -j -j. -- • Y *-•- •••" -> -•-, o-: • -:• : .-. \» '-;^: -у
* • <- • ••• .--• . -i„Е. •* -

t •

ХАТУЕВ

.,' "БОРИС: ;
ГЕОРГИЕВИЧ

t ••

• -—"'- CO
- >0> »' .

'«WW - . , - . • •• ". ." '

МУЖ. *» 17.11.-1966 *r '
«®« г^-л'м» - —i. ..-i

"ТЛ» nOG." ЛЛЪнЗРДШСКИЙ • ' yg;-
ЭХИРНТ-БУЛАГАТСКОГО P-M - - 2

- N>
ИРКУТСКОЙ ОБЛ. СП

PNRUSHATUEV<<80RIS<GE0RG IEVI3<<<<<<<<<<<<<<<

. 251 6063250RUS66H178M<<<<<<<1111124380045<72

.г4'

: \r •. • vЫ;'- '"V1- '-:;в('Vr.Mv'Г"\;. j- V,i

'. п

'< l-.fi -\ !•
''*' •• Р•'"Г»s!"'"( '• r i,'i \г"4

'/'1' К
"*.• -.л" I'.' • ' '' ;< •>•; /., -•

«•'" '* •; "•'*w.-[• ~-'• '1 '•' . ' - ,Д' 1'j1' >i;' n-' <?•- •*•J :• i.

л;'. ;•'• v"

» 'Л: 20 Октября.200&г'. '
Логги:7-ЙРКЭ'ТСК&Я 'ОБЛ:-.^.'л £., - , ' >ГИ ЧуЭХИРШ'-БУЛАГАТСКИЙ ' " У> Луйг&ПОО'*;- УСТЬ-ОРДЫНСКИЙ :•••.

\.Я /"-ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС РОСШИ .* : ir?,\ по ИРКУТСКОЙ' ОБЛАСТИ ; У де', ЭХИРИТ-БУЛДЮТСЖОМ р-нк..
• .у/.'; ",/т> и- --J «;1Ч

•.ЗБВг045; Заверяя:; уЛ^гЗ^гг •. г ,\i

L" + ;V-; •! - • • - ,,• г
' '. Yt -iv. :.at V-/ -/• •.' • " i ' •.:{'[ л,'., - " .

, u.:.!t ,<.C • r I- i' . •; f • f VtfK, **,4 ,4,:
' * . • ' .r '/' '« . - k I ,c \K^- 4'jt. .

•I 'Лл'Сч-, • V 'иJ.I,

I -i'v «рЛ-гЬ

! ;,'%y?rS№*

Jj - -» > ,

.л г

""'-I'IK?*''' V *- *• 1 *»•' •" i"1 ^ 1 ''' -v
• ' J - \ *-J' ;,"V"' •<'?. 7-jv<r.

' .'* ! Г 5".r' r • 1 ' »• •. lL 5 ' *•' j v X s L J 5 '

r'i> r ~r , i t "" i-.'Л • .. > . .

• -л i J > ' • . ' ,ф- •• iV-,
[ ' с ,il i '• • 5> ' t . 'S Isl-

• • 1 • J;-' •• ТУ ;-vol>'i- н
I • ' ,»• * " 4» v'llilll'l , »•' ч 1 >

^ " "• -Х- '' .' Г. • » , ,«t k- *• >'*•., ,:»"v " « '•ч
• . - (- ? •'•,-»»» ь ' vkh tn't i!t i,«l •»' i I», it'V Л\ьч" , !

•1' '. . ! ' i - t1- r" • " . ; • • i .*' ^-VT^'V ~> * -• ; h ' '-Ч. •• A'.j J%, , ."J V' i 1'.'

f

.•I'.tf-i. *•' i?vr;t',';*
Дата.и

^ДаЫресистрёции:
v* . .-.г"'-"-:':•'*'* "Г A-~-, -•

f J

: ' •Форма^д-ьУчст •,

-*Ч> >.'; V > V VrV«>'i ;.Vt -• _--
/'V ••-•„v "" -i .^Л''-^-vi

,;H'
Ir-i W"-> ' '. •' • • \p -•.' •• > ;• '•' -

'• Лч--'

;Й v!
. •'./} - - V V - '> /',??.* c> -- -v •
*ФУ;: *••- •' :' "-'*-s

-•• ^'W'J--. ' "Ч > '•£ ' ' >'•' >" ""' ' ' '
f, .„'; v'/

•*"; У 4 - Настоящее свидетельство подтверждает, что"-;;

-'-'Ч '"Ч • , к-- - •• . • • •
•h '? ;i4..^ • •- г

i ХАТУЕВ БОРИС ГЕОРГИЕВИЧУ
"• ь' . .--t'/1- <-4'ч- ••• -v ' - ••

'/ , „1$^ -• '*

Л ' • '• /'
!*i, •••.'• ,- '•• "** * ". ,

1 V' I " /• ,', •, ' 4 " - - " .'Л. " V » • */'',•'/ I. , ' < • ('.' '
й/) 4 • • пол МУЖСКОЙ . ; ' - : •:-У дата рождения - 17,11.1.966

; ^./;мЬЪто ро>1Ьсг'1Ня ^ ИРКУТСКАЯ-ОБЛм Э^ТРГТТ-БУЛАГАТСкЙЙ Р-Н., ' \

*у,,;•. -щи,sfу.>;'
ь • ,, -г -л ^ , /Л^К ;Ч":

•,^ ,,! • 'JJ, !-.ч- " > ' >'"i . „ г

поста в л е н (а)'н ayL4£T в со о'тветстви ц- с 'Налогов ым кодексом Российской Федерации

: . '' ; ' • "vr?-" %/hY '• • " .
• с присвоениемл29.02.2000 " •. ИЙИ . | 8*I Si- Офб:ЬО |"'0.| Г|!7 I 1 I 11 1 I 4' >/

•"'«« и •л-

hi
! 'Л

й.,- присвоениемЛ29Ш2Л000
• -i 1- v •- г"ч';.' W4| v - - ' . • . —

.Ш-'гь-*-г -• 1 ;t4v- •' 'V-;- •/- • ч.
;д//.'•>:/--..-I; У1 * -• с: i^L\- г?" А:
;Д|.. ^ , . ••;. \ . d;-4Л','t •. : Лл ^ . -
У\\ ' ' -• ц ' . • V,.- >s-v. • - ' ' . •". «*- ' -s- .

Ё-
;Й
'«5
;ft
"l)-r !-•

А,- '
i •

( Vi '•

• - Г'-i ^ г •> г * •">

'•"•к' *• - *ь«

V^-v-v' ' Г
. ". ' '• , ; г-.-. у _- • fry Г _

У.;'• Заместит^ль'ийиадьнЙ!^ Межрайонной-^амссдичсль ничш1ьь1И1ш ^1сжраиинно_и р. • ,

' " инспекции ФедёрайьтюЛ |ГалогЬвой'Слу>кбг>г •• • \

• :-ч-:

S'V".'
ушзанёЦ'П/Э*.'"" V-

L - "i-V

1,

/ ̂ ^A/'Y
,V-1V

у

'• '' .' чЧч

j >

>-
L

•» ^
•J ;/ v v ">r, - 4.

!'У V
• у ^ •?' ->"•*? . '
• , - -V.1 ''

•' ™..

• ч V

«• "J '

-' , - > -
, -..h,

% .с--.-

. ̂  у г

I
?
/,;

У1
'У '}!

iVii
г\ ' k '
f' .V- ' ; J-Jj

У г. t - ' ^-ЛЛ . . ' 1/Д
' . • Л' L.V •' . |V- •' ' ;

' . 1 . • •' -л if; •
\'У:

r-j: ,у < '.V г-Т'-л

"' •'/'«''V s Р J >; ? У•
-•• >• л-

^Ну-: серия' ~3:8 " N20.0380.0,909tг\
^мг' :/ '• • -• . • -.У ' I

и. .* ' * . ;Ч' •,'• .• ' { .' • " • y'J -J'fv" ' 1 'X'
'• Л,: > ' -

,.7л- ^ у-'У -Л", ОСРЬГ - wjraCO'j.K

• Осно0а«^ТЙ841году

ПАО СОсрйанк
л sisfi ' наш

Реквизиты счсга для' рублевых н валютных зачислений
на карту Да 2202 **** **** 0215

ДЛЯ РУБЛЕВЫХ ПЕРЕВОДОВ
М'

Получатель ХАТУЕВ БОРИС ГЕОРГИЕВИЧ

Счет получателя '40817810818351928214

банк получателя Иркутское отделение N8586 Г1ЛО СБЕРБАНК Г.ИРКУТСК

•ИМИ.Банка получателя " • 7707083893

БИК Банка получателя 042520607

Корреспондентский счет '' . , ' 301Ш810900000000607 ' ,,

Код подразделения Банка по местуведсния счста'карты!-
(для внутренних перёводо» по системе Сбербанк), • ^

'• - i
18858607770

Адрес подразделения Банка по месту ведения счета карты г. Иркутск, ул.Пискунона". д. 122/1

ДЛЯ ВАЛЮТНЫХ ПЕРЕВОДОВ

Получатель • ' KHATUEV BORIS GEORGIEVICH

Счет получателя 408178108I8351928214

Наименоиалие банка получателя и адрес SBERBANK (BAIKALSKY HEAD OFFICE) IRKUTSK
RUSSIAN FEDERATION

SWlFT-код " SABRRU66

Кои подразделения Банка по месту ведения счета карты
Сдля внутренних переводов по системе Сбербанк) 18858607770